227

1113, setembre
Evacuació. Arnau Baró, Bernat Galí i Domènec renuncien o evacuen 

(facimus cartam guarpitionis) i donen a Ramon, bisbe de Bar-
bastre, l’església de Sant Miquel, situada al coll de Fontova, amb 
els delmes, les primícies, les oblacions i les defuncions, i amb les 
heretats o alous que té. Si els donadors i llurs hereus volen tenir 
aquest alou de Sant Miquel hauran de lliurar al bisbe mig muig 
de farina de blat pulcre, deu sesters d’ordi, deu sesters de civada, 
un porc amb un moltó —i, si no hi ha porc, dos moltons— i un 
“metre” de vi. També s’acorda la possibilitat que un membre de la 
família dels donadors sigui el clergue de Sant Miquel, i que depen-
gui de l’abat de Santa Cecília i del bisbe.

 [A]  Original perdut.
 B* ACL, Fons de Roda, Cartulari Major de Roda, RC_0018, doc. 74, f. 40r-

41r. Amb l’epígraf, escrit amb tinta de color vermell: “Carta de Sancto 
Michaele de Fonte Tova. LXXIIII.” El foli 40v malmès a la banda dreta; 
el 41r molt ennegrit, al costat esquerre. Totes les lletres o paraules que 
no es poden llegir actualment han estat escrites entre claudàtors.

 C BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  
f. 146r-146v (p. 301-302). Transcrit íntegrament. Ex B.

 a yela, 1932, p. 44-45.
 b igleSiaS, 1993, p. 305-306.
 c Boix, 2005, doc. 868, p. 560-561. Data: 1113, setembre.
 d grau, 2010, doc. 156, p. 406-407. Data: 1113, setembre.

Amb relació a la paraula guerpir, sinònim d’evacuar, de renunciar a uns drets 
pretesos, vegeu els docs. 87 i 294. Cartografia: fig. 33.
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In nomine Domini.2160 Ego Arnal Baron et ego Bernardus Galin 
et Dominicus facimus cartam gu[arpi]tionis2161 Deo et sanctis suis, et 
Raimundo Barbastrensi [episcopo eiusque] successoribus de ecclesia 
Sancti Michaelis, que est in collo [de Fonte] Tova. Laxamus et di-
mittimus nos [predicti] h[omines illam ecclesiam Sancti Mi]chaelis 
cum omnibus s[ibi pertinentibus, cum decimis] // [et2162 prim]iciis et 
oblationibus et de[functi]onibus, et cum om[ni hereditate] seu alodio 
quod habet h[o]die pre[dicta ecclesia in manu prefa]ti episcopi, sine 
ulla retinentia [et sine] ullo enganno, [ita ut n]os neque ullus homo 
aut femina [de nostra posteritate aut per nostram] vocem audeat am-
plius i[stam ecclesiam, aut aliquid] de [supradic]tis sibi2163 pertinen-
tiis inquie[tare aut querimoniam pro eis fa]cere, set2164 semper sit 
in potest[ate Dei et supradicti2165 episcopi omniumque succes]sorum 
eius. Et si nos aut [nostra posteritas voluerimus tenere] ipsum alodi-
um Sancti Michaelis, [non possimus nisi per manum episcoporum, 
et] simus eorum fideles et in [unoquoque] anno [faciemus episcopo 
tale] servitium: medium modii p[ulcre farine triciti] et X sestarios2166 
[ordei] et X sestarios avene et unum porcu[m bonum unius anni, 
cum uno bono] ariete, et si non potuerimus [habere porcum], da-
bimus bonos II arietes et unum metrum2167 obtimi2168 vi[ni]. H[a]nc 
[supradictam] fidelitatem cum isto servitio propter hoc facimus, ut 
cognos[camus episcopos] seniores nostros pro predicto alodio, et  
episcopi defendant predictam [ecc]lesiam cum suis pertinentiis,  
et nos cu[m] illo alodio, id est,2169 [si] pla[citum] habuerimus pro ista 
hereditate Sancti Michaelis defendant [nos] episcopi sicut suam cau-
sam. Et si fuerit clericus de nostra genera[tio]ne, qui bo[n]us sit ad 
servitium Dei, stet cum abbate Sancte Cecilie sicut unus de bonis 
clericis suis, et abbas Sancte Cecilie tenebit ecclesiam Sancti Michae- 
lis per manum episcopi, cum decimis et primiciis et oblationibus 
et defunctionibus. Facta est carta ista presente prefato Raimun-

2160. C: In Dei nomine.
2161. a: donationis.
2162. Manca en C.
2163. C: suis. 
2164. C: sed.
2165. C: predicti.
2166. Abreujat en ss. Podria ésser també sextarios o bé sesters.
2167. En principi era una mesura de vi.
2168. C: obtimum.
2169. C: idem.
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do2170 episcopo et Bernardo Attonis, archidiachono, et abbate Sancte  
Cecilie, Guillelmo Galin,2171 et suprascriptis hominibus hac conven-
tione, ut ex parte episcopi et successorum eius maneat firma [ad pre]
dictos homines et ad suam posteritatem. Et ego Raimundus2172 [iam 
di]ctus episcopus hanc prefatam Sancti Michaelis hereditatem vobis  
[supr]adictis hominibus qui eam in manu mea dimisistis, [comen-
do2173] illam ut vos et vestra posteritas teneatis eam per [manum me]
am, succesorumque meo[rum], et faciatis nobis supradictum // [et 
fidelitatem. Quod si hoc] facere vos aut posteri vestri n[olueritis, aut 
non potueritis ipsa] hereditas Sancti Michaelis rev[ertatur in potes-
tate mea vel success]orum meorum sine ulla retinen[tia vel impedi-
mento vestre generati]onis. 

Facta esta carta ista [anno incarnationis Domini M C XIII], 
mense septembrio, regnante [Ildefonso rege, Sancii filio, in] Arago-
ne, et in Pampilona et [in Superarbi] et in R[ipacurcia. Sig+num] 
+2174 Raimundi episcopi. Signum + Bernardi [archidiaconi. Signum + 
Miro Arnal2175] de Cornutella. Signum + Guillelmi2176 [Galin, abbate 
Fonte Tove. Signum] + Arnal Baron. Signum + Dominicus. Signum + 
[Bernard Galin. Signum + Mir Ad]roer.

Hec [est misericordiam quam facio ego] Raimundus Barbastren-
sis episcopus ad ho[minibus] de Sancto Mich[aele], pre[nomin]atos 
Arnal Baron et aliis suis [confratribus, propter] paupertate[m quam 
ha]betis hodie quando istam cartam fecimus, [de illo] servitio quod 
facere debetis Sancto Vincentio et nobis, sicut scriptum est in alia 
[cart]a: V sestarios2177 farina et V sestarios vini et VI sestarios ordei et 
VI sestarios avene et I molton obtimo, aut porcum qui valeat. Hoc fa-
cite [quousque] habeatis tale posse ut faciatis illum ser[vitium] sicut  
scriptu[m] est in supradicta carta, vos et successores vestri n[obis et] 
successoribus nostris.2178

2170. Abreujat en R.
2171. Abreujat en gal, amb una titlla.
2172. Abreujat en R.
2173. C: commendo.
2174. Abreujat en s +.
2175. C: Arnaldi.
2176. C: Guillem.
2177. Abreujat en ss. També en els casos següents. Sesters.
2178. Al final de C: “No tiene data y está continuada al pie: Orracha, uxor 

Rodlandi Ermengaudi, donat Sancto Vincentio unum hominem in villa Esdo. Facta 
carta in mense octobrio regnante rege Adefoso.”
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228